
Evidenční číslo NKÚ 76/180/2023
Sp. zn.: 220/23-NKU180/842/23  

ZÁPIS

o změně příslušnosti k hospodaření s majetkem státu

o bezúplatném převodu příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu uzavřený ve smyslu 
ustanovení § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“) a ustanovení § 14 a násl. 
vyhlášky MF č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů, mezi organizačními složkami státu

1. Předávající: Nejvyšší kontrolní úřad
se sídlem: Komunardů 1634/44, 170 00 Praha 7

za nějž jedná:

vrchní ředitel správní sekce na základě pověření prezidenta NKÚ 

sp. zn: 597/15-NKU180/546/15 ze dne 17. 6. 2015 

IČO: 49370227

(dále jen „předávající“)

2. Přejímající: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje

se sídlem: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem

za níž jedná:

ředitel Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje na základě pověření č. j. 
299/2015 ze dne 12.11.2015

IČO: 75151537

(dále jen „přejímající“)

I.

Předmět zápisu

Předmětem zápisu je bezúplatný převod příslušnosti hospodařit s movitým majetkem státu (dále 

jen „majetek"), který předávající nevyužívá pro plnění úkolů a dne 26. července 2023 pod sp. zn. 

220/23-NKU180/622/23 rozhodl o jeho trvalé nepotřebnosti. Jedná se o níže specifikovaný 

majetek:

Poř. 
číslo IM Podčíslo

Datum 
pořízení Název majetku

Pořizovací 
cena Nabývací titul



1. 104269 0 14.11.2007
Os. automobil Škoda 
Fabia Ambiente 1,4 313 191,85

Dodavatel ŠKODA 
AUTO a.s., 
51/180/2007, FAV 
36819854, číslo 
dokladu 
13443/2007

Příslušnost hospodařit s majetkem vznikla předávající organizační složce státu na základě kupní 
smlouvy č. 51/180/2007 ze dne 24. 9. 2007 s dodavatelem AUTO Škoda a.s., která je přílohou č. 1 
zápisu.

Přejímající převáděný osobní automobil Škoda Fabie Ambiente 1,4 potřebuje pro zabezpečení výkonu 
své hlavní činnosti. 

II.

Hodnota majetku

Celková pořizovací cena převáděného majetku, jak je uvedena v účetních dokladech předávajícího 

činí celkem 313 191,85 Kč, tj. slovy třistatřinácttisícjednostodevadesátjedna a 85/100 korun českých.

Dlouhodobý hmotný majetek je odepisován rovnoměrným způsobem.

Kumulované odpisy zahrnující oprávky za září 2023 jsou pro převáděné majetkové položky uvedeny 

v tabulce, která tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.

Celková účetní hodnota převáděného majetku činí celkem 143,85 Kč, tj. slovy jednostočtyřicettři 
a 85/100 korun českých.

     III.
Převod příslušnosti hospodařit s majetkem

1. Nabídka užívání majetku byla v souladu s ustanovením §19c odst. 1 ZMS uveřejněna na 
internetových stránkách Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových.

2. Majetek se převádí bezúplatně.

3. Přejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem a kvalitou majetku a přejímá majetek bez 
výhrad ve stavu, jak stojí a leží.

4. Přejímající prohlašuje, že případné vady majetku jdou plně k jeho tíži.

5. Přejímající prohlašuje, že majetek použije v souladu se svým předmětem činnosti.

6. Organizační zabezpečení převodu majetku zajistí tito jmenovaní zástupci:

- za předávajícího: 



- za  přejímajícího:

7. Přejímající se zavazuje majetek převzít neprodleně po nabytí platnosti a účinnosti zápisu v sídle 
Nejvyššího kontrolního úřadu, Komunardů 1634/44, Praha 7. O předání a převzetí majetku bude 
sepsán protokol, který se stane přílohou tohoto zápisu.

8. Fyzické převzetí a přepravu majetku zajistí přejímající na své náklady.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran.

2. Jakékoliv změny tohoto zápisu je možno činit pouze písemně formou dodatku se souhlasem obou 
zúčastněných stran. 

3. Zápis je vyhotoven v elektronické podobě a podepsán elektronickými podpisy.

4. Obě zúčastněné strany prohlašují, že obsah zápisu je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy.

5. Na základě tohoto zápisu se mění příslušnost organizační složky hospodařit s majetkem dnem 
a okamžikem převzetí dle č. III. odst. 7.

Přílohy: 
č. 1 - Kupní smlouva č. 51/180/2007
č. 2 - Tabulka s pořizovací cenou, odpisy a zůstatkovou cenou
č. 3 - Pověření k právnímu jednání č.j.: 299/2015

Předávající: Přejímající:

vrchní ředitel správní sekce    ředitel Krajského ředitelství policie 

Ústeckého kraje



Příloha č. 1













Příloha č. 2

Investiční 
majetek

Aktivace 
dne

Označení Pořizovací 
hodnota v Kč

Kumulované 
odpisy k 
30092023

Zůstatková 
hodnota k 
30092023

104269 14.11.2007
OA Škoda Fabia 
Ambiente1,4 313 191,85 -313 048,00 143,85



Příloha č. 3


